3 o

g o

Universidad de Cordoba

T
&
4
i
:

OFICINA DE CONTRATACION

*

i o
, - =
i &

1
LA
{
i
|

INFORME DE EVALUAGION
INVITACION PUBLICA N° UCOO1-2025
J i "E *“

Mediante Resolucion N° 0034 del dfa 22 de enero de 2025, se ordeno la aperlura del proceso delnwtacmn Plblica N° UCQ01-
2025, la cual tiene por objeto el “SUMINISTRO DE ALMUERZOS SUBSLDIAD@SwDURANTE EL PRIMER PERIODO
ACADEMICO DE 2025, EN LAS INSTALACIONES DE LAS CAFETERIAS DEL%‘!"CAMPUS MONTERIA Y EL LUGAR
DESARROLLO DE BERASTEGUI Y LORICA, REFRIGERIOS EN LA’CAFETERIA CENTRAL PARA ACTIVIDADES
FORMATIVAS CON ESTUDIANTES. APOYADOS PCR LA OFICINA DE BIENESTAR INSTITUCIONAL"

Que, en [a fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo el clerre para [a entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: FUNDACION MAR% CAMILA VILLAR

t
Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0035 del dia 22 de enero de 2025, por el Rector de fa Universidad
de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pablica N° UC001-2025, se permite rendlrel informe de evaluacion de los requisitos
habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evalvar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en, el acta de cierre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cdrdoba, asi: | . 3;

i
¥ §?* i

'NOMBRE| DE"L@SA&PR’@P@NENTE
FUNDACION MARIA CAMILA VILLAR &

NC: NoCumple | .2 ! &+
NA: No Aplica g
S: Subsanar L™
CE: Consultado porlaEntidad ¢ 3
— T ,_
I.  REQUISITOS HABILITANTES : ’j fLg 2
EHE - :
A. CAPACIDAD JURIDICA, oE
% i"’

3
U}: legado de transformacidn sodial

NG : EOLIOSH ECONVENCIONS
1 | Carta de presentacion de la propuesta ; 2-4 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania Y " b C
3 _| Documento compromiso de anticorrupcion IR I | 6-8 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal |t @d 1 9.22 JE
9 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temporal - § | P NA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato 20 c
7 | Hoja de vida de la funcion piblica 23-24 c
8 | Certificado de pago seguridad social integral v parafiscales . 25-29 C
9 | Registro tinico tributario - RUT 4 :30-35 C
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fi scales IR B 336-38 C
UNICORDOB® | 7 | &
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Umversmad de Cordoba

OFICINA DE CONT%ATACION
; 5 SRR
; 3 Un legado de transformacion sodial
¢y
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 39-41 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales 42-43 C
13 | Certificado Sistema Regiétro! Nacional de medidas carrectivas 44-45 c
14 | Garantia de seriedad de Ja propitesta. 46-50 c
i ¢ ”’% VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

i N *{
B. CAPACIDAD FINANCIERA

e INDICESIEINANCIEROS:
: . I CUMPLE/
; FACTORDE VERII?‘CACIOIEg,\; |- PR}OPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
indicedeLiquidez  *% { ' | 436 Igual o mayor al 1.47
[ndice de Endeudamiento: ‘¥ « ' 20% Jgual o menor a 66% 51-57,27- | CUMPLE
. ; _— Igual 0 mayora 3.3 ¢ 29
Razon de Cobertura de Intereses 34,85 Indeterminado
) VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

El proponente debera acreditai'

S SRR
C. CAPACIDADTECNICA t% i i
| H i

v Experiencia Hablilltante

e
U)
:

experiencia especif‘ ca, médiante Ia'
presentacion de  miaximo cmco (5)
contratos ejecutados y termmados cuyo
objeto corresponda o contenga eh sus
actividades sumlmstro de ahmentos ylo
suministro de raciones seryldas : en‘
sitio de consumo;iicuyo iVéiOl‘L fi nal;
sumado, sea‘igual o supenorﬂalgclen por’
clento (100%) del presupuesto oficial
expresado en salarios minimos’ legales
mensuales vigentes. 4
} 4 3
El SMLMV (Salario Minlmo Lega!ﬁ;Mensual '
Vigente) que se tomara para la; conversn’nn 5
del valor de cada contrato a SMLﬁ/IV‘ sera’
el del afio en que fi nalizaron los servncws,
de acuerdo con la certificacion del contrato
que se relacione en la propuesta.”
Valor presupuesto: $1,297.137. 300
SMMLV: 911,23

| Aporta Anx . C 3

Contrato N° 0018 del 18/07/2019
Contratante: Clinica San José de Luruaco
IPSS.AS

Objeto: Suministro de alimentos para ef
servicio de comedor, de los funcionarios y
pacientes de la institucion, mediante de
raciones servidas en el lugar del consumo.
Valor: $2.000.000.000,00

SMMLV: 2278,4

Fecha de inicio: 18/07/2019

Fecha de terminacion: 18/07/2020

Aporta certificacion del contrafo y acta de
finalizacion def contrato

SE ADJUNTA CORREQ ELECTRONICO
QUE ACREDITA LA VERACIDAD DE LA
EXPERIENCIA APORTADA

59-62

CUMPLE

. VE‘RIFICAC[ON

EXPERIENCIA

CUMPLE
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v Equipo de trabajo

Un (1) Administrador | Andrés Mauricio Montes Ricardo ] R 4 4 .
Administrador de Empresas AR 1 -
T.P 122946 del 18/06/2019 bRy
Aporta hoja de vida de la funcion pablice, copia de la cédula, copia ¢
de la tarjeta profesional, certificado de vigencia y antecedenies |  66-78 CUMPLE
disciplinarios, diploma de Administrador de Empresas, diploma, de i
especialista en Gerencia del Talento humano, certlf cados ds {
experiencia, carta de compromiso. % |
Cuatro {4) | 1.Lorainne Vergara Orozco { F : i f )
coordinadores Ingeniera de Alimentos b
Matricula profesional N° 22264-246571COR del 26/02/2013 ‘
Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, matncUla 80-101 CUMPLE

profesional, antecedentes COPNIA, diploma y acta de grado de
Ingeniera de Alimentos, certificados de expenenma can‘a de
COMPromiso. b s £

1
g afegart b
Rt ot

~

2.Yina Paola Dominguez Anaya b

Ingeniero de Alimentos ! _

Matricuta profesional N° 22254-397441COR del 28/08/2018 + + |

Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, matricula | 102-119 CUMPLE

profesional, antecedentes COPNIA, diploma y acta de grado de f

Ingemero de Alimentos, certificados de expenenc:a, carta %e
4

tr et
5
i

- W‘-;g\-

Be:
v
s e

14
kS
compromiso. SENE f ; i

.
Y

—»-uyi-

: -
3.Margarita José Mesa Martinez 1 ¥

Ingeniera de Alimentos .
Matricula profesional N° 081062-0502182COR de! 27/12/2019 1204135 CUMPLE

Aporta hoja de vida de la funcién piblica, copia de cédula, COf ia o
de la matricula profesional, antecedentes COPNIA, ;dfploma e i
grado de Ingeniero de Alimentos, certificados de expenenc:a; ca clt q ‘i s
de compromiso. i 5
‘i’ :
4.Diesith Enrique Mufioz Argumedo . 136-154 |  CUMPLE

Ingeniero de Alimentos ;o
Matricula profesional N° 22254-308036COR del 16/07/2015 ; :
Aporta hoja de vida de la funcién piblica, copia de cedula,! copla
de la matricula profesional, antecedentes COPNIA;, dlploma y apta
de grado de Ingeniero de Alimentes, certificados de expenencta‘
carta de compromiso, entre ofros.

Un (1) Nutricionista | Marlyn Sagrario Jiménez Mendoza
Nutricionista Dietista

Matricula N® MND 07277 del 30/01/2018 'y 155-169 CUMPLE

I i A
UNICORDOBE&/(| = (i1 |
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Un legado de transformadén sodal

Aporta; hOja de vida de la funcion piblica, copia de cédula, copia
de la matncu!a profesional, RETHUS, diploma de Nutricionista
Dietista, geﬁtf cados de experiencia, carta de compromiso, entre
‘otros A&7

Diez
Manipuladoras
alimentos

"
~

(10);
de’l}

f1 Sandra Mllena Arguello Doval

Aporta ¥ ]a de wda de la funcion plblica, certificado de
acapacita on en.ec lucacion sanitaria, Principios Basicos de Buenas
Practicas,ﬁde Manufactura y Practicas h|g|én|cas en manipulacién de
allmentosr.copla del diploma de bachiller, copia de la cédula, examen
de laboratono clinico, certificado de experlenma certificado médico
-de aptztud Iaboral carta de compromiso.

i

J|k2, Viviana?P;tnéla Nisperuza Gémez
Aporta hola de«swda de la funcion publica, copia de la cédula,
certificadd de capacﬂamon en educacion sanitaria, Principios
Basicos de Buenas Practicas de Manufactura y Practicas higiénicas
en manlgﬁulamén de alimentos, copia del diploma de bachiller,
. Certifi cado de expenenma cerfificado médico de aptitud laboral,
i examen Ee Iaboratono clinico, carta de compromiso.
‘ ?“a ef" f ' 43
£3.Yuli Es her Monterrosa Vargas
Aportaihoja de v1da de ld funcion plblica, copia de la cédula, copia
del diploma de bachlller certificado de capacitacion en educacion
samtana Prmc[pios Basicos de Buenas Practicas de Manufactura y
Practlcas hlglémcas en manipulacién de alimentos, certificado de
xexpengnt la,} ce[tlf cado médico de aptitud laboral, examen de
! Iaborai%no cllnico, aﬂa de compromisa.
Ao
4, TereEaide Jesus. Ayala Bohérquez
Aporta: hoja de vida de la funcion plblica, copia de la cédula, copia
del dlploma de bachiller, certificado de capacitacion en educacién
sanltana,;Pnnmplos Basicos de Buenas Practicas de Manufactura y
! Prachcas lglénlcas en ‘manipulacion de alimentos, certificado de
.7expenenbla ’ .cef |f“ cado médico de apfitud laboral, examen de
Iaboratohe cl nlco carta de compromiso
.; ! E' s
-5 Yulleth'%Maria Zufiga Guerra
Aporta hoja de vida de la funcién publica, copia del diploma de
bachiller;f copia de la cédula, certificado de capacitacion en
educaclbm samtana, Principios Basicos de Buenas Practicas de
rManufactura}y Prachcas higiénicas en manipulacion de alimentos,
certlﬁcado de expenencna, certificado médico de aptitud laboral,
exameg 3} laboratono clinico, carta de compromiso
§ Eﬁ‘- : 1
6. Yulleth Patricia Monterrosa Gémez
Aporta ho]a de vida de la funcion piblica, copia de la cédula, copia
del dlploma de bachiller, certificado de capacitacion en educacion
‘ sanitaria E?rmclpiosf Basicos de Buenas Practicas de Manufactura y

T

- e

171-183

184-196

197-210

211-224

225-238

239-251

CUMPLE

Reacre d:tados*l stit

: 1E% 1 | UNICORDOBE
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1v f.g.ﬁ Ui'a legadodetransfonnaaon socdal ¢
§ i b ; b,
' “Practicas higiénicas en manipulacién de alimentos, certlf cado: ge 1 {f
experiencia, certificado médico de aptitud laboral, | examen fde !
laboratorio clinico, carta de compromiso. ;,
2
7.Maira Edith Torres Ayala | ; : t
Aporta hoja de vida de la funcion plblica, copia deli dlploma e, 5 ,
bachiller, copia de la cédula, certificado de capamtaclonfem 252-265 " §
educacion sanitaria, Principios Basicos de Buenas Préctlcas*de; »§ !
Manufactura y Practicas higiénicas en manipulacion de allmentos,‘ g
certificado de experiencia, certificado medico de aptitud [aboral N
examen de laboratorio clinico, carta de compromise ) 3 X !
H i %ﬁ, b #
8.Sergio Armando Santos Montiel 9 {3 { .éae;i; " y
Aporta hoja de vida de la funcién p(blica, copia de la ced4lla 160 ol 4 pg ; : ‘
del diploma de bachiller, certificado de capacitacion en educac@?l‘;' - 266-278 ¢
sanitaria, Principios Basicos de Buenas Practicas de Manufacturéa Y, i )
Practicas higiénicas en manipulacién de alimentos, certificado j:de &
experiencia, ceriificado médico de aptitud laboral, examen: de :
laboratorio clinico, carta de compromiso i ! g}; r i
IRTRE 2 i !
9.José Luis Hernandez Lépez i'r gﬁ %f ;ﬂ*; 5}1; , f 3
Aporta hoja de vida de la funcién publica, copia del; dlplo ; e;s i il
bachiller, copia de la cédula, certificado de capacltac[on ;,fen “ 279.291 b
educacion sanitaria, Principios Basicos de Buenas Practicas “de
Manufactura y Practicas higiénicas en manipulacion de allmentos .
certificado de experiencia, certificado médico de aptltud ]aboral . §
examen de laboratario linico, carta de compromiso | | | 2 3 k
i+ ] |
10. Carmifia del Rosario Monterrosa Vargas ﬁ%‘ '
Aporta hoja de vida de la funcion piblica, copia del.dl [oma,égef 292305
bachiller, copia de la cédula, certificado de capamtacnon en- 1
educacion sanitaria, Principios Bésicos de Buenas Practicas vde
Manufactura y Practicas higiénicas en manipulacion de allmentos
certificado de experiencia, certificado médico de aptitud laboral’ !
examen de laboraterio clinico, carta de compromiso | ;7;: }:,» I’r,‘af\, s ]1 }
5 B ol
SE ADJUNTA CORREQ ELECTRONICO QUE ACREDITA*LA» ‘{ i
VERACIDAD DE LA EXPERIENCIA APORTADA' POR LAS . 3
MANIPULADORAS DE ALIMENTOS i )
VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO % - ' CUMPLE !
i’ - T
R EL 7'25"‘; ‘L!T’ i
v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE. %GU?‘!,DAN Y SAIZUD EN EL TRABAJO (SG- ]{r
SST) 1 IEgs S
AR}
)
+ :.-"' & E.
UNICORDOBE | ; e
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., Universidad H;e, Cordoba
% . OFICINA DE E CONTRATACION

' it I%I‘l 1|

'{ £ ; .'I H .; :;a

vvvvvv

; Certi cado de afllacion a la Admlmstra ora de Rlesgos Laborales - ARL, CUMPLE
* | Politica de Seguridad y Salud:en el trabajo (Firmado, fechado v actualizado). 310-311 CUMPLE
Documento que cantenga la deslgnacmn del disefio del Sistema de Gestion de 312-347 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo i
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde ala |  348-359 CUMPLE
normatividad vigente. ;!
Documento conel Reg!amento de Segurldad e Higiene industrial (aprobado por 360-363 CUMPLE
. | el Representante legal). i1 © |
Reglamento intern de traba]o (aprobado por el Representante Legal). 364-368 CUMPLE
VERIFICACION (SG-SST) CIMPLE

C@NCLUS]ON%DE’?@LA@VEREFICWCIGN@

= Enrin

NOMBRE DEL PROPONENTE1 ' : +< CRITERIOS DE VERIFICACION
%‘ Capacidad Juridica CUMPLE
FUNDACION MARIA CAM LA VILLAR Capacidad Financiera CUMPLE
o ’ Capacidad Técnica CUMPLE
EI CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con. Io‘mdlcado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por. €l proponente FUNDACION MARIA CAMILA VILLAR, por cumplir con los requisitos establecidos en los
pliegos de condlclones, por | o’ anto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en
los sigulentes cntenos de cahf cacion

DR s 1Y
-~

o RlTERl@S‘?lE%EVALUACIBN R PUNTAJEMAXINO =T
. Factor Técnico 70
. t.  |Probuesta economica 20
i % [Abojo'ala Industria Nacional 10
| .3 [ToFAL 100 PUNTOS
' £ I

¥ Teniendo como restiltado el siguiente: |

FACTOR TECNICO PERSONAL ADICIONAL: (MAXIMO 70 PUNTCS)

f_,f;.*!

i B ERE
1 Pl i QU]P@*DE;{I‘ RABAUQ:PERSONALADICIONAL L Feie FOEIOS T | PUNTAJE 5
: CHEF (MAXIMO 30 PUNTOS

1.Jhon Puerta Romero ' 372-387

1 | Aporta hoja de vida de la funcién plblica, ceriificados de experiencia, 15

copia del diploma‘como técnico laboral por competenicias en Gastronomia y
Organizacién de eventos, copia de la cédula, copia del diploma de bachiller,

Si:'lﬁhh. -

RS EEET
O e
—met

P&t !
3 ‘.,‘Z 1’
} * | UNICORDOB&
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Un legado de transformacicn social

!
)

certificado de capacitacion en educacion sanitaria, principios béasicos de buenas
précticas de manufactura y practicas en manipulacion de alimentos, cer!gf icado
médico de aptitud laboral, examen de labaratorio clinico, carta de compromiso,

e

MANIPULADORAS DE ALIMENTOS ADICIONALES {40 PUNTOS)

1.Noris Sofia Gonzalez Tapias \
Aporta hoja de vida de la funcion publica, copia del diploma de bachﬂ]er, copia
de la cédula, certificado de capacitacion en educacion sanjtaria, :prLr)ciplos
basicos de buenas practicas de manufactura y practicas en man[pulag]o de
alimentos, certificado de experiencia, certificado médico de! aptitud laboral
o | &xamen de laboratorio clinico, carta de compromiso

2.Sailet Sadit Barguil Acosta ol
Aporta hoja de vida de la funcion publlca copia de la cedula cortift cado de
capacitacion en educacion sanitaria, principios bésicos de buenas pract cas de
manufactura y practicas en mampulac:lon de alimentos, copla del dip]a a de
bachiller, cerlificado de experiencia, certificado médico deiaptltud Lgboral
examen de labaratorio clinico, carta de compromiso

H
H

! 3
4 388-400

:401-413

PR Y

20

TOTAL PUNTAJE

35

[
i
ED
g

EVALUACION ECONGMICA (20 PUNTOS) ? o d

PN

TR

oriPrestipussto;
$1.297.137.300,00 | $1 297137300 00" %'

-

' 369-370

“of

Puntaje por valor de la propuesta

20

. ' :‘ ! §
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {méximo 10 puntos) o % o
IR E I
. . . El proponente aporta folio 306-307, donde‘mamf iesta que los Puntaje
Ap 0{?"2;%2‘11”; trﬁin?::)zonal Bienes y servicios que utilizara para la ejecuclon del contralo 10
P seré de origenes nacionales

Fe

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS ‘o

LI

52 RUNTATEMAXING

[CALIEICACION:TOTAL

CRITERIOSIDEIEVALUACIONS:
1, Factor Técnico 70puntos ¥ ° 35
2. Propuesta Economica 20 puntos 20
3. Apoyo a la Industria Nacional

e e e

e

b

25 Thrae

e

= n e e

AT

Az

vy

-

-

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector d la[Untversldad de Cérdoba adjudicar el
Proceso de Seleccion de la Invitacion Pablica N° UC001-2025, cuyo ‘objeto es el "SUMINISTRO DE ALMUERZOS
SUBSIDIADOS DURANTE EL PRIMER PERIODO ACADEMICO DE 2025, EN LAS INSTALACIONES DE LAS CAFETERIAS
DEL CAMPUS MONTERIA Y EL LUGAR DESARROLLO DE BERASTEGUI Y LORICA REFRIGERIOS EN LA CAFETERIA

I~

UNICORDOB& @ . [: |
Reacreditados Institucionalmente, resolucion N° 000020 dei 11 dd enero de 2023 por el
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§' 3: ! Un legadlo de transformadién sodial
Ly
CENTRAL PARA ACTIVIDAD:ES, FORMATIVAS CON ESTUDIANTES. APOYADOS POR LA OFICINA DE BIENESTAR

INSTITUCIONAL”, &I proponente FUNDACION MARIA CAMILA VILLAR, con NIT 901.045.696, por la suma de MIL

S¥
@

2!

)

; DOSCIENTOS NOVENTA;;;# {S'ETE MlLLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE
i g SRR 14 ¥
($1.297.137.300) ¥ L ”5 1
b ?i%. ¥ o0 H
Dado en Monteria (Qordoba) a"é[oé seis (6) dias del mes de febrero de 2025.
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Reacreditados lnstltumonalmente resolucion N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacnon ‘Nacional, certificados en: ISO: 9001 — 1SO: 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
Unicérdoba, calidadi mnovacmn e inclusion para la transformacion del territorio

PBX: (604) 786h2396 Cgére%azﬁz hllo 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 - www.unicordoba.edu.co
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